HIBERNIA in plura regna divisa, 663. Monasteriorum fæ- rax, 664, 674. Hibernie primum oratorium ex lapide, 684. Hiberniensi monachorum mores minus disciplinati, 323.

HIELMS, timor, ætas, charitas, 1467. Hielmale tempus mystice, 1465.

HIERARCHIA subordinatio, 433.

HIERONYMUS (S.) eloquentie et sapientie dotibus appro- batus, 1122. Interpres noster, 919.

HILARITAS commendat opera misericordia, 1514. Hilari- tas duplex, 1061.

HILARICUS (S.) episcopus Pictaviensis, 153. Clericos ec- clesiæ S. Hilarii de civitate expellit Guillelmus dux Aqui- tanie, 138.

HILDEBERTUS episcopus Cenomannensis, 13 n. Archiepiscopus dein Turonensis, 127 n., 134 n. Quandiu utrobius sedet, 127 n. Ecclesie columna, 130. Ejus propositi secundeni Cluniaceni, 128 n. Epistole ejus laudatae, 128. Bernardi familiaritatem expedit, 128 et seq. Ejus elegium, 129 et seq. Eum hortatur Bernardus ut Inno-

centium agnoscat, 130.

HILDEBRANNUS episcopus Pistoriensis, 135.

HILDEFONSUS sive Illefonsus comes S. Egidii et Tolosae, 237 n.

HILDEGARDIS (S.) divinis revelationibus celebris, 331 n. Eas petit Joannes Saresberiensis, 331 n. Ejus ad Bernardum epistola, 331 n. Eugenio papae est acceptissima, 331 n.

HILDEGARIUS abbas Flaviacensis, 68 n.

HILDEGARIUS archiepiscopus Terraconensis, 135.

HILDEINUS comes, 61 n.

HIPPONOCATES docet animam salvam facere, Christus perdere, 1378.

HISpanie reges imperatoris titulum sibi attribuunt, 283 n. Hispani in funere ut se gerunt, 222. Hispani nigri usi in funere, 222.

Historia sacra creationem, reconciliationem et reparationem continet, 1340. Historiae sanctorum ad quid utiles, 657.

Hodie vitam presentem, eras futuram designat, 770.

Homicidium in sui defensionem illicitum, 345 n. Pagani ac occidendi, 346.

Homo animal rationale, mortale, 418. Ejus dignitas in creatione, 108, 1245. Inter creaturas que sub celo, Deo propinquior, 1105. Hominis dignitatem demonstrant et prærogativa naturæ, et potentia dominatus, 585. Recto corpore cur creatus, 1050, 1348. In eos vis vitalis, sensibilis et rationalis, 763. Imago et similitudo Dei in homine, quid, 614. Insigne divinae imaginis quorsum in homine, 1557. Homo natus, sed non creatus a labore, 1164. Ejus appetitus in summum bonum, 591 et seq. Hominis in gratia statu felix conditio, 1109. Et cur datum est posse peccare, 612. Homo in hoc mundo tanquam puer natus et nutritus in carcere, 1109. Homini utilia animantia, etiam que videntur noxia, 1278. Homo duplex, ex corpore et anima, 262. Hominum quatuor status, 1125. Hominum quinque status sub Deo, 1101, 1193 et seq. Triplex sub diabolo, 1102. Hominum quatuor genera, ex quibus unum duntaxat bonum, 1201. Homini quatuor status ante conversionem, 1101.

Homo sibi ipsi relictus tendit in nihilum, 972. Homo in instanti ipso sue creationis quatuor virtutibus instructus, 973. His per peccatum spoliatus, et quonodo, 974 et seq. Suo sine alieno impulsu cadere potest, alieno absque suo non potest, 1563. Ejus casus ex superbia, 1508. Lapsus iste describitur, 1245. Hominis per peccatum tristis mutatio, 1397 et seq. Homo a Deo misericorditer punitus, 4049. Angelo mitius, 1508. Hominis post lapsum miseria, 423, 814, 886, 1041, 1176, 1400, 1532. Misera duplex, 786. Triplex, 732, 960. Homo totus miser et nihil, 1079. Si Deum ignorat, 36. Ejus degeneratio a nobilitate sua in vilitatem jumentorum, 1109, 1396. Ex ignorantia sue dignitatis, 583. Homo ratione vigens, et non utens, bestialis bestialis, 1398. Deo quam dissimilis, 1536. Sibi ipsi legem posuit gravem nimis et onerosam, 599. Post lapsum ex voluntate resurgere non potest, 612. Homines formicæ similes, 277. Homo mortalibus inhiabit merito mortalitis, 1558. In ortu, vita et morte bestialis similis, 1536. Homo bestia venerationi obnoxia, 831. Ejus hostes. V. Hostis. Hominum varii affectus, 1080 et seq.

Homo a Deo quanti aestimatus, 796. Hominis redempti a Deo dignitas, 720. Homo quid a peccato, quid habeat a gratia, 364. Homo tunc nascitur, quando ad amorem penitentiae et odium peccati animus excitatur, 793. Misericordiam suam non agnoscens, divinae expers miserationis, 1081. Hominis lapsus et reparatio, 909. Reformatio quomodo perficitur, 36. Cur per Filium, 615 et seq. Homo eadem die redemptus, qua creatus, 893. Cur redemptus, non angelus, 719. Quomodo in Deo, et Deus in homine, 1517.

Homo crux Christi, 767. Sit iumento similis in ferendo Christi onere, 839. Homo solo Deo satiatur, 593. Homines sunt angeli, 947. Quanta hominum gloria filios Dei esse et heredes, 1358. Hominis beatitudine quoad corpus in quatuor, 1037. V. Anima, Beatitudo. Homini quomodo donata omnia, 1083. Homo quomodo trahat omnia ad seipsum, 1332. Homo post Christi mortem cur non statim immortalis et sine peccato, 553.

Honestum, anima decor, 1565. Ejus disfinitio, 1565. Effectus exteriores, 1563.

Honor soli Deo debitus, non excludit honorem sanctorum, 863. Honor episcopi est honor Ecclesiæ, 444 n. Ho-

norem et quietem metent, qui laborem et vilitatem seminaverunt, 979. Honores cupidi, et laboris inimici similes diabolo, 971. Honores sunt onera, 471, 476. Quibus obnoxii laboribus, 1176. Eis proximum periculum, 234. Aliis blandiuntur, aliis sunt formidini, 471. V. Dignitates.

HONORIUS II papa 54. Fidus Ecclesie enstos, 57. Ejus aquitas, 33, 34. Solvit interdictum in Francia, 54, 56.